
VY_32_INOVACE_PRV 1_02_11 

 

 

 

 

ANOTACE :  Materiál obsahuje pracovní list k procvičení tématu: „Rozmanitost  

                                    přírody“. Pracovní list je možné použít pro práci skupin i k prověření znalostí. 

 

Šablona:  III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

Název:   Voda v přírodě 

Téma:   Rozmanitost přírody                                                      

Autor:   Mgr. Jana Navrátilová 

 

Očekávaný výstup: Žák si uvědomuje, proč je voda potřebná pro život. Dokáže vyjmenovat  

                                    živočichy, kteří ve vodě žijí a jak člověk vodu využívá.  

 

Klíčová slova: voda, živočichové v blízkosti vod, klidná voda, rostliny u vody, 

přehrada, vodní mlýn,  povodeň, hra ve vodě,…  

 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  6-7 let 

 

Použité zdroje:   klipart 

Použitý materiál:  Prvouka pro 1. ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 



Voda v přírodě 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Zvířata, která žijí ve vodě, zakroužkuj modře. Obrázky můžeš vybarvit 

 

 

 
 

  

 



 

 Které rostliny rostou ve vodě nebo musí být v její těsné blízkosti? 

 

 
 

 

 
 Mořský korál 

  
 

 



K čemu je voda užitečná? Dokresli další obrázky  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


